[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  17.03.2020  года № 69-р

р.п. Романовка

1

 Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в целях благополучия

детского населения
В соответствии с письмами министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2020  №СК-1503, министерства образования Саратовской области от 16.03.2020 №01-27/1792, в соответствии с Уставом Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района   в связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия детского населения

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений культуры:
1.1.принять все  меры для проведения своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к применению дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.
1.2. соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярность профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в период организации учебно-воспитательного процесса, а также на проведение заключительной дезинфекции в период каникул.

1.3. соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений в процессе занятий и принятия, дополнительных мер, направленных  на эффективное функционирование вентиляционных систем в организациях, обеспечивающих установленную санитарным законодательством кратность воздухообмена.

2. Управлению образования администрации Романовского муниципального района, отделу культуры и кино администрации Романовского муниципального района:
2.1. рекомендовать руководителям образовательных организаций предусмотреть перевод обучающихся на дистанционную форму обучения или режим свободного посещения (по решению родителей).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Н.П.Рябинину.
И.о. главы

муниципального района                                       Н.П. Рябинина
[image: image1.png]